
房屋及设备租赁权拍卖公告
受委托，我公司将于2024年10月9日对位于通山县

大路乡106国道以北（寺下青山城中学对面）国有房屋及
设备二年租赁权按现状通过公开竞价拍卖确定承租人，现
将有关事项公告如下：

一、 标的物基本情况

二、拍卖时间及地点：2024年10月9日下午15时，
在通山县公共资源交易中心第二开标室（通山县教育局
十楼）。

三、展示时间及地点：自公告日起在标的物所在地展示。
四、注意事项：1、竟租人须为依法设立、合法存续的企

业法人，经营范围须包含粮食加工、粮油仓储服务；具备以
上条件才能获得竞买资格；2、竞买人须在2024年10月8
日下午17时30分前将竞买保证金汇至指定账户，并持银
行进账单和个人身份证件到湖北诚成拍卖有限公司（新城
滨河路66号4楼）报名及竞买登记手续。

户名：湖北诚成拍卖有限公司
开户行：中国农业银行股份有限公司通山县洋都支行
账号：17-710301040004155
五、联系人：周经理 0715-2881550

18671532366
湖北诚成拍卖有限公司
2024年9月25日

标的
序号
1
2
3
4
5

6

名称

生产车间
烘干工段
去石工段
碾米工段
色选工段
成品打包
工段

房屋结构及
主要设备型号
钢混2层
SLS-65
BLM104

CFW1818F-3
MSXC-360RD2

面积及数量

3235㎡
2台/套
6台/套
4台/套
1台/套

1台/套

参考价
（元/年）

201760

保证金
（元）

40000

东方曙光 徐淑荣 绘

8版
专刊中心主办 责任编辑：王恬

电话：0715—8128771

2024年9月25日 星期三

E-mail:364298803@qq.com 文学副刊

本报电话：采访中心8128123 视觉中心8128773 出版中心8128770 专刊中心8128771 新媒体中心8128787 广告中心8128108 遗失声明及公告刊登处8128778 咸宁新闻网8128155 广告经营许可证号422300011 湖北省邮政公司咸宁市分公司发行

􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂􀤂

半截铅笔
○熊君红

一颗炮弹飞来，“子龙！”春生飞身一跃，
卧在子龙身上。

“轰”的一声，子龙眼前一黑。
不知过了多久，子龙从春生的身下钻出

来，摇头抖落满脸泥土，抱起浑身黏糊糊的
春生，低声呼喊：“春生哥，春生哥。”

四周一片黢黑寂静，空气中弥漫着弹药
血腥味。春生动了动身子，“哔咔”一声扯开
衣服，从怀里掏出一个布包塞到子龙手中，
喘着气说：“子龙，敌人天亮要搜山，你带上
这半截铅笔赶紧走。”借着尚未燃尽的零星
火光，子龙抹去春生脸上的血迹，说：“不，我
要背着你去找大部队。”“我，我快不行了，不
要管我，你快走。”春生捶着左腿，急促地说。

天边逐渐泛亮，山坡下，一片密密麻麻
的影子在烟雾中闪动，春生用力撂倒子龙，
急切地说：“娘就认这半截铅笔，见笔如见
儿。”说完，飞身跨出战壕。子龙伸手想抓住
春生，只扯下一只衣袖。春生左手扶腿，右
手握枪，一步一拐冲向敌人……

子龙喊：“春生哥！”喊声撕裂山野。
1950年的一天，“娘，我回来了。”听到

喊声，娘摸索着扑将过来，一把抱住来人，哭
喊着：“儿啊，可把娘想死了。”娘突然皱了下
眉，猛地推开来人，说：“你不是我儿。”来的
人愣了一下，赶忙掏出半截铅笔放在娘的手
中，娘捏了捏铅笔，又把铅笔放回来人手中，
用衣袖抹去又冒出来的泪水，说：“回来了
好！儿啊，娘收到你的信了，还有你请人带
来的钱，就知道我儿还在。娘把钱都留着
呢，给你娶媳妇用。”“娘，现在解放了，我来
接你去城里住。”娘摇头，说哪儿也不去，离
不开乡里乡亲。

子龙每年都要回来几次，娘总是拉着子
龙的手念叨着，说吃喝不愁，叫他不要老往
家里跑，免得耽误公家的事。

一次，不待子龙坐定，娘抖抖索索从柜子
里掏出一个布包，一层层打开，摸出一叠钱递
给子龙，说：“这钱是你来家给的，娘不要。”

“娘，怎么了？”“听村里人说你做了大

官，钱多，坐小车来看娘。”
“哦，是这事啊，下次我不坐公家的车来

家。这钱是我从工资里拿的，娘放心！”
再来看娘，子龙坐长途汽车到县城，再

翻山走路到家。
一天，几个城里模样的人来到娘的屋前

指指点点、写写划划。娘闻听缘由，叫三叔
带她坐上班车一路往城里奔，进得子龙的
家，茶不喝水不咽，摸索到一把椅子边，气鼓
鼓坐上去。子龙回来刚进家门，娘一声吼：

“给我跪下。”子龙缩回扶娘的双手，在娘面
前双膝跪下，道：“娘息怒。”

“听说你要给我做新屋是不？”
“娘的屋子有一处屋角塌下来了。”
“你一个泥匠木匠会做吗？做新屋不要

钱吗？你上有老下有小，钱够用吗？”
“娘。”“不要喊我娘，立马给我截住做屋

的事。”
娘用拐杖杵了杵地板，板着脸说：“他三

叔，你回去给狗剩娘和五婶传个话，狗剩连自

己名字都不会写，到县上柴油机厂去做事，能
摸得好机器吗？玉贞小学还没读完，到医院
当护士，会打针吗？都给我回去，该种地的种
地，该读书的读书，别再给我折腾歪道道来。”

年后，一座新崭崭的学校紧挨着娘的旧
屋子立着，娘欢喜得整日撑着拐杖围着学校
转圈，说喜欢听孩子们读书的声音。

又过了几年，娘不行了，拉着子龙的手
说：“子龙，好孩子，多谢你这多年照看娘。
其实娘早就知道春生打仗牺牲了，娘就在那
年哭瞎的眼睛。”

“娘，你就是我的亲娘！”
“娘想铅笔。”
子龙给娘递上半截铅笔。
娘将铅笔挨着脸贴了贴，放在手心上捧

着，泪水像断了线的珠子。娘定定地“瞅”着
半截铅笔，哽咽几下，说：“春生，你打小就喜
欢写字，字写得可俊呐。”

办公桌上，一双粗糙大手捧着半截铅
笔，铅笔杆光泽滑润。

祖国，我想为你写一首诗

用最虔诚的笔触

最炽热的心语

写你的厚重端庄

如大地般沉稳

写你的四大发明

闪耀着智慧的光芒

写你的丝绸之路

连接起世界的桥梁

写你的五千年文明

讲述着无数的传奇与故事

写你的诗词歌赋

传颂着民族的情怀

写你历经磨难

却从未放弃希望

写你抗战的烽火

燃烧着热血与勇气

写你山川壮丽

河流奔腾不息

写你科技腾飞

经济繁荣富强

写你高铁纵横

拉近了世界的距离

写你航天壮举

让梦想在太空翱翔

写你春临大地

每一个小巷都鸟语花香

祖国啊，你是我心中的太阳

温暖着每一个儿女的心房

我愿用我的笔，描绘你的美丽

我愿用我的歌，唱响你的辉煌

为祖国写一首诗
○杨丽丽

清风徐来，国庆将近，多地以节日的盛
装迎接这一庄严时刻的到来。我背负行
囊，信步于热闹非凡的街市之中，但见五星
红旗随风招展，于车窗之上熠熠生辉。

“五星红旗迎风飘扬，胜利歌声多么
响亮……”这激昂的旋律，不仅回荡在大
街小巷，也深深触动了我的心弦，令我回
想起往昔那些洋溢着浓烈爱国情感的国
庆佳节，忆及那些以赤诚之心影响我至深
的良师益友。

尤记得，那印象最深的国庆节，大约是
在二十年前，父亲携同一位秦姓伯父，领我
前往京城，亲身感受升旗仪式的神圣。那
天清晨，天安门广场人海茫茫，我紧握父亲
的手，生怕走失在这汹涌的人潮之中。父
亲与秦伯父费力前行，最终觅得一处观礼
佳位。不知过了多久，人群中忽然响起一
阵骚动，抬头望去，只见初升的阳光照亮了
旗杆，国旗护卫队的战士们手握旗绳，五星

红旗如同破晓的曙光，在众目睽睽之下缓
缓升起。

“起来！不愿做奴隶的人们！”不知何
人率先发声，紧接着，震耳欲聋的歌声四
起，激荡人心。无论来自何方，此刻的每一
个人，心中都燃烧着同样的火焰，那是对祖
国深沉而热烈的爱。我也不由自主地举起
双拳，加入这宏大的合唱之中，与周围的同
胞们一同高歌，心潮澎湃。秦伯父曾是一
名军人，曾在边疆戍守多年，面对着缓缓上
升的五星红旗，他泪光闪烁，父亲轻轻拍打
他的肩头，二人并肩齐声歌唱，仿佛穿越时
空，回到了年轻时面向国旗宣誓的那一
刻。这是属于几代人的共同记忆，它穿越
时间的长河，依然光芒四射，永不褪色。

升旗仪式庄严肃穆，终至尾声，游客们
在卫兵的引导下有序离场，然而，许多人即
便脚步匆匆，也不忘回首一瞥，凝望那面旗
帜，似乎想将这一幕刻骨铭心的画面永久

保存。秦伯父更是边走边唱，手中挥舞着
购得的小红旗，仿佛再次找回了青春的激
情与使命感。

光阴荏苒，那段记忆犹如夜空中最亮
的星，愈显璀璨。那次国庆的体验，不仅让
我见识了五星红旗的庄严与神圣，更让我
深刻体会到了国民对祖国的深情厚谊。每
当国庆到来之际，我总会回忆起那个清晨，
回忆起秦伯父高唱国歌的背影，心中便会
油然而生一种难以言喻的激动与自豪。

时光飞逝，转眼又是国庆时节。行走
在繁华的都市中，望着随风舞动的五星红
旗，我心中满溢着无限的感慨与怀念。随着
年龄的增长，我对个人与国家之间那份割舍
不断的联系有了更为深刻地理解——只有
国家的强大，才能成就人民的幸福。在此，
我衷心祝福伟大的祖国，愿在新的征程上，
绽放出更加辉煌灿烂的光彩，让繁荣之花遍
布神州大地，绽放出最绚烂的色彩！

红旗飘扬忆往昔
○易铭流

“日落西山红霞飞，战士打靶把营归，
把营归……”这首《打靶归来》歌，我是在大
学入学后的军训中才开始学唱的。

从小看革命战争题材电影，悄悄萌生
了英雄情结和长大参军报国的想法。

大学入学后的第一课便是军训。我们
班共120余人，组成一个连队。

负责军训的教导连连长，是一个上过
老山前线，打过仗，立过功的战斗英雄，高
高的个子，挺拔的军姿。每次，连长在集会
上给我们讲话，抬头仰望他时，崇敬之情油
然而生。

我们十二个同学组成一个班，班长都
是入伍二三年的老兵，年长我们几岁。他
们训练时是教官，对我们严格要求，平时就
是可亲可爱的兄长，尽心尽力照顾我们这
些初出远门的小兄弟们。

尽管，军训只有短短的四十余天，却是
十分严格正规的。每天准时起床、整理内
务将草绿色的军被叠成标准的方块、准时
出操。九月依然骄阳如火。烈日下，我们
站军姿，走队列，一步一动，立马就汗流浃
背。营房所在是丘陵地，周围都是百姓的
农田，蚊虫飞舞，不时贴上我们的脸颊亲
吻，但在队列训练时不能擅自挥手拍蚊，这
是蚊子们的幸福时光。

队列之外，是练习打靶。根据教官的
示范，我们趴在泥地里，握着枪，对着靶，按
照觇孔、准心、目标三点一线的要求，反复
练习瞄准、瞄准、再瞄准。没有子弹，空枪
的反复瞄准练习是枯燥的，但磨刀不误砍
柴工，平时多流汗，练出真本领，才能战场
少流血。

每次，当我们练习打靶结束，返回营地
时，带队的教官就领着我们齐唱《打靶归
来》之歌，欢快的歌声顿时响成一片，飞过
田野，飞过村庄，飞向希望的远方。落日的
晚霞，此时正好映上我们青春荡漾的脸颊，
红辣辣一片。

正是由于平时的艰苦训练，在实弹射
击考试时，尽管那天大雨滂沱，我们趴在烂
泥地上，视线不是很好，但大部分同学都打
出了好成绩。十发子弹，我的成绩是86
环。

我们的队列训练也取得了优异成绩。
国庆节那天，在师部广场，国旗飘扬，全场
肃穆。几十支方队，迈着整齐的步伐，雄赳
赳，气昂昂，走过检阅台，接受部队首长和
学校领导的检阅。

那远去的军训日子，成为我人生中最
难以忘却的美好记忆，每当忆及，那打靶归
来的嘹亮歌声，常回荡在我的耳边。

打靶归来
○余喜华

赞美祖国
○梁征

红旗招展的金秋

中华大地一片欢腾

人心澎湃

七十五年的风风雨雨

七十五个春秋的辉煌历程

在祖国的指引下

我们疾步前行

走过了一段又一段光荣与梦想交织的旅程

我该如何赞颂你啊

我的祖国

您是我们华夏儿女永恒的港湾

是我们心中最坚实的依靠

在改革开放的春潮里

我们乘风破浪

勇往直前

在现代化建设的进程中

我们砥砺前行

不断创新

因为我们有您

因为有这样一个强大的祖国

我们收获了丰硕的成果

从“站起来”到“富起来”再到“强起来”

每一步都坚定而有力

锦绣中华

如此多娇

中华民族已经涅槃重生

焕发出新的生机与活力

人民生活日新月异

亲爱的祖国

您是我们的骄傲

是我们的力量源泉

在未来的日子里

我们将继续与您同行

共同书写更加辉煌的篇章

“有了农产品展销中心，村里所有的农副产品都可以
在这里集中展示销售，有效拓宽了大家的销路。”日前，面
对前来回访的纪检干部，赤壁市神山镇文清村党总支书记
方德志高兴地介绍道。

文清村是神山镇特色产业村，村民大多从事各类水
果种植。此前，该镇纪委在走访中发现，每到收获季节，
规模较大的水果基地游客总是络绎不绝，而一些种植面
积较小的农户总会为自家产品的销路发愁。为了推动解
决种植户农产品销售问题，镇纪委跟进监督，协调相关职
能部门争取项目落地，在村里建起了一处占地1100余平
的农产品展销中心。今年5月，经过紧锣密鼓的施工，展
销中心正式“开张”，游客体验提升了，农户们也有了更多
收益。

近年来，赤壁市立足资源禀赋和产业基础，重点发展
赤壁青砖茶、猕猴桃、楠竹、香米等特色农业产业。该市纪
委监委紧跟党委政府重大决策部署，紧盯特色产业发展
过程中职能部门履职、干部纪律作风、政策落实等方面情
况，通过下沉一线走访调研、实地查看、跟踪回访等方式，
开展全链条监督，督促相关部门履职尽责，着力解决制约
产业发展的堵点难点问题，切实为产业发展和乡村振兴保
驾护航。

“特色产业发展资金量大、项目多、群众涉及广，这要
求我们统筹市、镇、村各级监督力量，盯住政策出台到实际

落实、产业发展到村民致富全过程强化监督。”该市纪委监
委相关负责同志说道。为打破监督局限，该市纪委监委深
化室组地片区协作，分片区、划重点对特色产业开展专项
监督，并充分发挥村级纪检委员和廉情监督员“探头”作
用，加强日常走访和信息报送，及时帮助群众纾困解难。
同时，充分发挥派出（驻）纪检监察组监督优势，将产业发
展纳入日常监督内容，强化对农业农村、财政等部门特色
产业扶持政策落地及专项资金拨付的常态化监督，让特色
产业的“红利”切实装进群众的口袋中。

该市纪委监委还坚持把群众满意度作为工作评价标
准，以特色产业为切口深入开展乡村振兴领域监督检查，
综合运用12345公共服务热线、“清风赤壁”微信公众号、
小微权力“监督一点通”平台等方式，广泛收集社情民意，
加强对热点问题的跟进监督，对反映的群众身边不正之风
和腐败问题及时查处。

今年以来，该市纪委监委共查处乡村振兴领域腐败和
作风问题84个，处理处分84人，推动职能部门整改问题
20个，建章立制5个。 （赤壁市纪委监委）

赤壁：精准监督护航特色产业蓬勃发展

湖北洁诺保洁有限公司遗失在中国银行股
份有限公司咸宁经济开发区支行开立的基本存
款账户开户许可证，核准号：J5360002263901，
账号：556076539476，特声明作废。

余 绿 水 遗 失 残 疾 人 证 ，证 号 ：
42230119720601363871B1，特声明作废。

遗失
声明

为进一步强化城区交通安全管
理，维护学校周边道路交通环境，根
据《中华人民共和国道路交通安全
法》等法律法规，现将通城县部分学
校路段实施限时限行通告如下：

一、限行道路
湖北省咸宁市通城县隽水镇学

府路全路段
二、限行时间
每日：6：40至8：00
16：30至17：30
18：50至19：50

三、限行车辆
0.6吨以上载货汽车、专项作业

车、挂车、危化品运输车、拖拉机。
四、限行措施
对违反禁限行管理规定的行为

人及机动车，公安机关交通管理部
门将根据《中华人民共和国道路交
通安全法》等法律法规，进行现场处
罚及电子警察抓拍处罚。

本通告自2024年10月08日实施。
通城县公安局交通警察大队

2024年09月23日

关于对通城县县内部分道路
实行货运车辆限行的通告

崇阳县中医院骨伤科崇阳县中医院骨伤科
电话：3066175 3066171 3066230

崇阳县天城镇程家巷36号

（咸）医广告【2023】第013号


